
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Nuostatų, būtinų įgyvendinti 2004 m. 
balandžio 29 d. Tarybos direktyvą 2004/83/EB dėl trečiųjų šalių piliečių ar asmenų be 
pilietybės priskyrimo pabėgėliams ar asmenims, kuriems reikalinga tarptautinė
apsauga, jų statuso ir suteikiamos apsaugos pobūdžio būtiniausių standartų
(OL L 304, p. 12; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 19 sk., 7 t., p. 96), 
nepriėmimas per nustatytą terminą. 

Rezoliucinė dalis 

1. Per nustatytą terminą nepriėmusi visų įstatymų ir kitų teisės aktų, būtinų
įgyvendinti 2004 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyvą 2004/83/EB dėl trečiųjų
šalių piliečių ar asmenų be pilietybės priskyrimo pabėgėliams ar asmenims, 
kuriems reikalinga tarptautinė apsauga, jų statuso ir suteikiamos apsaugos 
pobūdžio būtiniausių standartų, Švedijos Karalystė neįvykdė įsipareigojimų
pagal šią direktyvą. 

2. Priteisti iš Švedijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas. 

2009 m. gegužės 14 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimas
Komisija prieš Liuksemburgą

(Byla C-390/08) 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Aplinka — Sprendimas Nr. 280/2004/EB —
Kioto protokolo įgyvendinimas — Nacionalinės priemonės, skirtos apriboti ir (arba) 
sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisiją— Reikalaujamos informacijos 

nepateikimas“

I - 82* 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo — Teisingumo Teismo atliekamas pagrįstumo 
nagrinėjimas — Padėtis, į kurią reikia atsižvelgti — Padėtis pagrįstoje nuomonėje 
nustatyto termino pabaigoje (EB 226 straipsnis) (žr. 9 punktą) 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Pagal 2004 m. vasario 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimo Nr. 280/2004/EB dėl šiltnamio efektą sukeliančių
dujų emisijos Bendrijoje monitoringo mechanizmo ir Kioto protokolo įgyvendinimo 
(OL L 49, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 15 sk., 8 t., p. 57) 3 straipsnio 
2 dalį, skaitomą kartu su 2005 m. vasario 10 d. Komisijos sprendimo Nr. 166/2005/EB, 
nustatančio Sprendimo Nr. 280/2004/EB įgyvendinimo taisykles (OL L 55, p. 57), 8, 9,
10 ir 11 straipsniais, reikalaujamos informacijos nepateikimas per numatytą terminą –
Informacija, susijusi su nacionaliniais projektais dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų
emisijos ir su priemonėmis, kurių imtasi siekiant apriboti ir (arba) sumažinti šią emisiją. 

Rezoliucinė dalis 

1. Iki 2007 m. kovo 15 d. nepateikusi pagal 2004 m. vasario 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimo Nr. 280/2004/EB dėl šiltnamio efektą
sukeliančių dujų emisijos Bendrijoje monitoringo mechanizmo ir Kioto 
protokolo įgyvendinimo 3 straipsnio 2 dalį, skaitomą kartu su 2005 m. 
vasario 10 d. Komisijos sprendimo Nr. 166/2005/EB, nustatančio Sprendimo 
Nr. 280/2004/EB įgyvendinimo taisykles, 8–11 straipsniais, reikalaujamos 
informacijos, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė neįvykdė įsipareigojimų pagal 
šias nuostatas. 

2. Priteisti iš Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės bylinėjimosi išlaidas. 

I - 83* 


